
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122000241

241

Nº 244, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18//2018

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 018/2018, dia 04.01.2019 às 09:00h em sua sede para: Contratação de Empresa de
Engenharia Para Reforma da Unidade Básica de Saúde no Bairro São João no Município de
Bom Jesus da Lapa - Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao -

B. J. da Lapa,19 de dezenbro de 2018
ALDERACY SANTOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 055-2018-PP, objeto:
Aquisição de materiais diversos (construção, madeireira, elétrico, hidráulico, ferramentas,
EPI e correlatos) para atender a demanda deste município, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por LOTE. Sessão 04/01/2019,
08:30h. Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na
sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 19 de dezembro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 04/01/2019 às 11:00 h, para
aquisição de equipamento hospitalar, equipamentos odontológicos, aparelho de ar
condicionado, material de escritório e eletroeletrônico para atender a Secretaria Municipal
de Saúde. T:(77) 3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br. 20/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018
Repetição

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 04/01/2019 às 14:00 h, para
a aquisição de uma moto niveladora um caminhão truck e um tanque pipa de 15 mil litros.
T: (77) 3462-1204. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.caetanos.ba.io.org.br. 20/12/2018.

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2018 - COMPEL

A Presidente da Comissão comunica aos interessados em participar da licitação
acima referenciada, cujo objeto versa sobre a Contratação de Empresa para Execução das
Obras da 3ª Etapa do Programa de Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari - Fase
2, Integrante do Programa de Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2,
que a sessão de abertura do referido certame fica suspensa em razão da necessidade de
ajustes no edital. Maiores informações no site www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71)
3621- 6880 - Camaçari-BA, 19 de dezembro de 2018 - Sara Nogueira Lima Argollo -
Presidente.

Camaçari, 19 de Dezembro de 2018.
SARA NOGUEIRA L. ARGOLLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2018 - CONTRATANTE: MUNICÍPAIO DE
CANÁPOLIS - PREFEITURA (CNPJ: 13.812.144/0001-940). CONTRATADA: IMPRENSA
NACIONAL (CNPJ Nº. 04.196.645/0001-00). OBJETO: Prorrogação de vigência à partir de
02/01/2019 até 31/12/2019. Valor Estimado: R$ 16.520,00. Demais cláusulas permanecem
inalteradas. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal,
pela Contratante e Marlei Vitorino da Silva - Coordenadora de Relacionamento Extern, pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 246/18. Contratado: Almeida e Braga Comercio e Representações Ltda-ME. CNPJ.
05.698.862/0001-53. Objeto: Aquisição de Equipamentos Domésticos (cozinha), conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201406070 - Ministério da Educação - FNDE, conforme
proposta de preço apresentada vencedora do Lote II do PP 36/18. Vigência: 12 (doze)
meses. Valor Total: R$ 48.300,00. Data: 21/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2018

NOVA DATA DE SESSÃO DE ABERTURA
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 095/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados automotores da frota
oficial do Município de Candeias, compreendendo serviços mecânicos, serviços
hidráulicos, elétrico-eletrônicos, vidraçaria, troca de lubrificantes, fluídos de freio e
filtros, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, de acordo com as
condições e especificações, para manutenção dos veículos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em seus anexos,
que estava suspensa foi remarcada para o dia 08/01/2019. Horário: 09:00hs. Ed i t a l
disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-
2725.

Candeias/BA, 19 de dezembro de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP 98/18
PA 280/18. Objeto: aquisição de ambulâncias (0 km). Dia 08/01/19 às 14h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP 03/19
PA 284/18. Objeto: aquisição de acessórios de reposição de ônibus e micro-ônibus. Dia
09/01/19 às 9h.
PREGÃO PRESENCIAL SRP 04/19
PA 285/18. Objeto: aquisição de acessórios veicular. Dia 10/01/19 às 9h. Edital:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou na CPL, Rua Theognes Antonio Calixto, s/n, tel.
7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité/Ba, 18 de dezembro de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A COPEL da PMCJ, realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço, no
dia 07 de janeiro de 2019 às 09:00, na sala de reunião da COPEL, cujo objeto é Contratação
de Empresa Especializada, para a construção de escola de um pavimento com seis salas de
aula, espaço educativo rural e urbano de seis salas de aula, na Vila Esperança em
Conceição do Jacuípe-BA, conforme especificações técnicas, constantes do edital. O Edital
e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da COPEL, sito à Praça
Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª. a 6ª feira no
horário das 08:00 às 12:00 hs, mediante pagamento de taxa. Mais informações através do
fone: (75) 3243- 1805.Conceição do Jacuipe, 19 de dezembro de 2018. Lourdes Jane
Leal

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A COPEL da PMCJ, realizará licitação na modalidade de Tomada de Preço, no
dia 07 de janeiro de 2019 às 11:00, na sala de reunião da COPEL, cujo objeto é Contratação
de Empresa Especializada, para a construção de CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 1, no Bairro do
Guedes, em Conceição do Jacuípe-BA, conforme especificações técnicas, constantes do
edital. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da COPEL,
sito à Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuipe - BA, de 2ª. a 6ª
feira no horário das 08:00 às 12:00 hs, mediante pagamento de taxa. Mais informações
através do fone: (75) 3243- 1805.

Conceição do Jacuipe, 19 de dezembro de 2018.
LOURDES JANE LEAL BRITO.

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP

Pregão Presencial SRP 083/2018. PAD 316/2018. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de computadores, equipamentos
e peças de informática para atender as necessidades de diversas secretarias. Data e hora:
04/01/2019 às 14:00h.
Pregão Presencial SRP 084/2018. PAD 317/2018. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de freezer, geladeiras e
bebedouro e balanças para atender as necessidades de diversas secretarias. Data e hora:
04/01/2019 às 15:30h.
Pregão Presencial SRP 086/2018. PAD 319/2018. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos de áudio e
vídeos para atender as necessidades de diversas secretarias. Data e hora: 07/01/2019 às
11:00h.
Pregão Presencial SRP 087/2018. PA 320/2018. Objeto: Contratação de empresa por meio
de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de móveis para atender as
necessidades de diversas secretarias. Data e hora: 07/01/2019 às 14:30h. Obtenção dos
editais pelo Sítio www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP

Pregão Presencial SRP 089/2018 - O chefe do poder Executivo, no uso de suas atribuições
legais revoga o processo do PA 327/2018, PP SRP 089/2018. Objeto: Contratação de
empresa de contabilidade por meio de Sistema de Registro de Preço para prestação de
serviços técnicos em consultoria e assessoria aos setores de compras dos Fundos do
município de Curaçá - Bahia, e torna sem efeito sua publicação.

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º(QUINTO) TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 946/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 647/2016 - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº
009/2016 - CONTRATO Nº 946/2016 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FORMOSA DO RIO
PRETO - BA. - CONTRATADA: ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
10.672.793/0001-49 - OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato para Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na construção de Ginásio Poliesportivo,
neste Município de Formosa do Rio Preto - BA, VIGÊNCIA ADITADA: 20/11/2018 a
20/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 116/2018

TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2018
Objeto - Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Reforma e
Ampliação do Estádio de Futebol do Município de Glória - BA. Contratada - LITORAL
CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM EIRELI. Valor Global do Contrato: R$ 910.192,20
(Novecentos e dez mil, cento e noventa e dois reais e vinte centavos). Período de vigência
- 12 (doze) meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GLÓRIA após análise e julgamento das propostas de preço, em conformidade com a Lei
nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018, tendo
objeto desta Licitação, a contratação de empresa especializada para a prestação de


		2018-12-20T17:08:26-0300




